БАШkОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

НУРИМАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

О порядке определения особо ценного движимого имущества бюджетного и автономного учреждения муниципального района Нуримановский  район Республики Башкортостан  и перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 9(2) Федерального закона "О некоммерческих организациях" и статьей 3 Федерального закона "Об автономных учреждениях"   на основании Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.11.2010 N 452 Совет муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан решил:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества бюджетного и автономного учреждения муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан и перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан.

2.Признать утратившим силу решение Совета муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан  от 29.04.2009 года №103 «Об утверждении порядка определения видов особо ценного имущества муниципального автономного учреждения муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан»
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности Совета муниципального района Нуримановский район  Республики Башкортостан (А.З.Сайделов).
4. Настоящее Решение вступает в силу с  1 января 2011 года.
 Председатель Совета

 муниципального района

 Нуримановский район

 Республики Башкортостан                                                         И.Г.Ахтямов

 «  27 » декабря 2010г.     № 467
Утвержден

Решением Совета муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан

№ 467  от 27 декабря 2010 года

Порядок
Определения видов особо ценного движимого имущества бюджетного и автономного учреждения муниципального района Нуримановский  район Республики Башкортостан  и перечня особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан
1. Виды особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан (далее - бюджетные учреждения) и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района Нуримановский район  Республики Башкортостан (далее - автономные учреждения), определяются в соответствии  с настоящим Порядком Постановлением главы администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан.

2. Перечни особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений определяются в соответствии  с пунктом 4 настоящего Порядка Постановлением главы администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан.

3. Перечни особо ценного движимого имущества автономных учреждений определяются в соответствии  с пунктом 4 настоящего Порядка Постановлением главы администрации муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан, по согласованию с комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Нуримановскому району.
4. При определении перечней особо ценного движимого имущества бюджетных и автономных учреждений включению в состав такого имущества подлежат:

а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей;

б) иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным или автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка;

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Башкортостан, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в муниципальной собственности муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан и включенные в состав государственной части музейного фонда  Республики Башкортостан, а также документы архивного фонда Республики Башкортостан, библиотечные фонды.

5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным и автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

6. Администрация муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан,  принимает решение об отнесении имущества автономных и бюджетных учреждений к категории особо ценного движимого имущества (об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов и перечней особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с настоящим Порядком, по согласованию с Комитетом по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Нуримановскому району.